

表三

各本國銀行綜合損益表(全行)

104年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	中國輸出入銀行	臺灣銀行	台北富邦銀行	高雄銀行	臺灣土地銀行	合庫商業銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	兆豐國際商銀	國泰世華商銀
利息收入	567,463	1,125	48,635	24,772	3,586	32,894	38,084	30,894	29,376	24,382	40,082	30,572
放款及貼現利息	423,142	1,039	32,968	16,965	3,032	28,150	30,165	24,687	22,736	20,005	28,072	19,531
存放及拆放同業利息	48,373	-	6,874	2,162	109	1,684	4,857	2,411	2,798	2,074	4,108	3,380
附賣回票債券投資利息收入	726	-	2	62	64	5	8	-	-	-	33	84
債券利息	63,170	49	7,909	2,793	378	2,344	2,479	3,403	3,287	2,216	3,956	5,545
其他利息收入	32,052	37	882	2,790	3	711	575	393	555	87	3,913	2,032
利息支出	233,158	206	27,339	11,478	1,730	14,799	15,959	10,428	10,018	9,103	13,590	11,234
存款利息	195,447	-	25,929	8,377	1,472	13,709	14,176	8,910	8,513	7,707	10,444	8,483
借入款利息	11,192	206	273	603	-	7	1,311	-	307	9	2,764	130
附買回票債券負債利息費用	2,814	-	124	138	2	4	77	21	130	21	320	244
結構型商品利息費用	3,791	-	20	604	-	-	73	127	239	11	-	1,148
其他利息支出	19,914	-	993	1,756	256	1,079	322	1,370	829	1,355	62	1,229
利息淨收益	334,305	919	21,296	13,294	1,856	18,095	22,125	20,466	19,358	15,279	26,492	19,338
利息以外淨收益	212,023	169	5,313	15,429	613	2,744	7,498	7,866	6,799	6,076	8,919	16,899
手續費淨收益	124,491	26	3,768	8,504	354	2,110	4,403	5,239	4,198	3,344	6,325	11,113
手續費收入	142,514	42	4,162	9,842	386	2,524	4,944	6,337	4,995	3,938	6,973	12,805
手續費費用	18,023	16	394	1,338	32	414	541	1,098	797	594	648	1,692
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	31,501	-44	-4,283	4,263	-49	-640	428	564	3,382	83	-1,940	374
備供出售金融資產之已實現損益	14,633	-	1,744	442	11	525	528	329	520	279	1,134	3,077
持有至到期日金融資產之已實現損益	-11	-	-	-1	29	-	-	11	-	-	-	-48
兌換損益	16,925	3	4,738	824	185	929	1,116	1,261	-2,307	1,488	2,341	1,030
資產減損迴轉利益(減損損失)	-823	-	17	-	-24	-	-3	5	-	-	-416	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	16,205	-	2,360	754	42	73	221	104	240	394	341	279
其他非利息淨損益	9,102	184	-3,031	643	65	-253	805	353	766	488	1,134	1,074
淨收益	546,328	1,088	26,609	28,723	2,469	20,839	29,623	28,332	26,157	21,355	35,411	36,237
放款呆帳費用	13,132	382	3,395	-908	250	100	1,975	140	768	-859	-1,252	298
保證責任準備提存	289	-8	-64	-40	-	184	28	-	2	47	-5	-18
其他呆帳費用	-794	-	42	-79	10	-17	36	25	108	1	-217	-257
營業費用	284,844	353	14,755	12,722	1,685	10,594	17,016	13,807	13,254	11,319	13,962	17,613
繼續營業單位稅前淨利(損)	248,857	361	8,481	17,028	524	9,978	10,568	14,360	12,025	10,847	22,923	18,601
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	248,857	361	8,481	17,028	524	9,978	10,568	14,360	12,025	10,847	22,923	18,601
所得稅(費用)利益	-31,820	-19	-1,002	-1,978	-	-1,675	-1,482	-2,347	-1,703	-1,649	-3,803	-2,143
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	217,037	342	7,479	15,050	524	8,303	9,086	12,013	10,322	9,198	19,120	16,458
本期其他綜合損益(稅後)	100	279	-5,225	859	-	325	667	1,919	950	381	-2,837	664
本期綜合損益總額(稅後)	217,137	621	2,254	15,909	524	8,628	9,753	13,932	11,272	9,579	16,283	17,122

註：本表資料包括總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構。

註：本表資料包括總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構。

第 1 頁，共 4 頁

表三

各本國

項 目	花旗(台灣)銀	上海商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	台新國際商銀	大眾商業銀行	日盛國際商銀	安泰商業銀行
利息收入	9,867	13,087	7,568	9,099	9,523	19,566	21,267	6,473	21,090	6,853	2,772	5,622
放款及貼現利息	6,322	10,566	4,788	7,083	7,644	13,205	16,340	4,752	16,387	5,707	2,378	4,716
存放及拆放同業利息	587	436	488	536	530	808	1,525	373	439	181	227	476
附賣回票債券投資利息收入	1	37	89	49	2	43	7	60	2	-	1	1
債券利息	657	1,829	1,572	539	1,263	1,946	1,478	646	2,235	686	103	383
其他利息收入	2,300	219	631	892	84	3,564	1,917	642	2,027	279	63	46
利息支出	1,805	5,130	2,997	4,780	3,869	8,802	9,035	2,008	8,308	2,729	1,108	2,567
存款利息	1,585	4,447	2,658	2,612	3,341	7,429	7,890	1,721	6,005	2,077	973	1,790
借入款利息	197	578	166	468	55	374	378	18	-	37	56	31
附買回票債券負債利息費用	-	31	143	171	63	18	89	140	445	20	1	19
結構型商品利息費用	23	12	-	56	41	257	26	88	764	-	-	61
其他利息支出	-	62	30	1,473	369	724	652	41	1,094	595	78	666
利息淨收益	8,062	7,957	4,571	4,319	5,654	10,764	12,232	4,465	12,782	4,124	1,664	3,055
利息以外淨收益	11,588	7,281	2,210	3,820	3,823	6,882	14,657	1,422	10,838	2,121	1,347	2,698
手續費淨收益	6,171	2,053	1,499	1,663	1,867	3,441	8,855	918	6,620	1,980	715	1,608
手續費收入	6,739	2,304	1,972	2,004	2,372	4,133	9,954	1,071	8,607	2,153	788	1,669
手續費費用	568	251	473	341	505	692	1,099	153	1,987	173	73	61
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	1,828	542	548	496	2,263	1,278	5,886	1,180	2,651	-212	-465	1,032
備供出售金融資產之已實現損益	109	645	69	98	279	-	275	968	408	99	-	71
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-2	-	-	-	-	-
兌換損益	1,006	506	7	893	-717	591	-742	-1,630	507	179	963	-74
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-145	-	-	28	-	-	-9	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	3,450	123	404	75	1,229	65	-45	86	72	45	46
其他非利息淨損益	2,474	85	109	266	56	315	320	31	575	3	89	15
淨收益	19,650	15,238	6,781	8,139	9,477	17,646	26,889	5,887	23,620	6,245	3,011	5,753
放款呆帳費用	1,007	449	17	-43	162	-837	2,972	-693	-225	-106	-140	471
保證責任準備提存	-5	-	14	8	-18	-10	17	1	3	93	-3	16
其他呆帳費用	-103	1	-142	-101	150	309	-140	-171	417	72	-26	100
營業費用	12,014	4,700	4,278	4,723	4,655	9,590	12,929	3,365	12,834	4,508	2,104	2,562
繼續營業單位稅前淨利(損)	6,737	10,088	2,614	3,552	4,528	8,594	11,111	3,385	10,591	1,678	1,076	2,604
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	6,737	10,088	2,614	3,552	4,528	8,594	11,111	3,385	10,591	1,678	1,076	2,604
所得稅(費用)利益	-882	-1,325	-249	-448	-542	-942	-1,406	-449	-1,415	-435	-34	-469
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	5,855	8,763	2,365	3,104	3,986	7,652	9,705	2,936	9,176	1,243	1,042	2,135
本期其他綜合損益(稅後)	41	635	460	-22	-110	554	345	-456	-291	-84	8	360
本期綜合損益總額(稅後)	5,896	9,398	2,825	3,082	3,876	8,206	10,050	2,480	8,885	1,159	1,050	2,495

註：本表資料包括總行及國內分支機

註：本表資料包括總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構。

表三

各本國

項 目	中國信託商銀	匯豐(台灣)銀	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	中華開發工銀	華泰商業銀行	三信商業銀行
利息收入	34,309	6,082	12,045	5,241	3,021	19,993	9,440	8,429	4,929	2,034	2,075	2,593
放款及貼現利息	25,050	3,826	9,635	4,691	2,622	16,115	6,392	7,531	2,849	912	1,782	2,351
存放及拆放同業利息	1,601	595	747	120	193	1,885	1,132	537	423	164	121	132
附賣回票債券投資利息收入	6	21	-	-	15	9	18	18	11	31	13	4
債券利息	3,441	1,210	1,255	404	128	1,695	1,334	313	1,635	562	95	84
其他利息收入	4,211	430	408	26	63	289	564	30	11	365	64	22
利息支出	13,257	2,355	4,335	2,171	1,226	8,439	3,954	3,104	1,079	890	714	856
存款利息	10,853	1,582	3,862	1,990	1,091	6,852	2,900	2,770	900	642	649	816
借入款利息	2,080	-	29	-	4	-	-	53	80	26	19	3
附買回票債券負債利息費用	190	-	1	13	-	21	-	4	99	101	1	-
結構型商品利息費用	19	13	1	-	-	-	31	-	-	61	-	-
其他利息支出	115	760	442	168	131	1,566	1,023	277	-	60	45	37
利息淨收益	21,052	3,727	7,710	3,070	1,795	11,554	5,486	5,325	3,850	1,144	1,361	1,737
利息以外淨收益	30,970	5,876	3,570	1,258	1,023	3,392	5,272	1,298	999	3,264	600	322
手續費淨收益	21,887	3,247	2,173	810	569	2,476	1,771	927	926	4	298	194
手續費收入	23,280	3,803	2,881	888	599	2,690	2,172	1,012	953	74	325	210
手續費費用	1,393	556	708	78	30	214	401	85	27	70	27	16
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	9,318	856	1,233	100	157	282	912	55	-507	-298	731	34
備供出售金融資產之已實現損益	460	-	37	66	62	31	84	13	67	1,866	4	-
持有至到期日金融資產之已實現 損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-3,608	1,313	3	108	-7	246	1,354	213	101	343	-476	49
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	22	-	-	-	22	49	-325	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯 企業及合資損益之份額	3,519	-	31	52	51	82	513	37	230	1,013	23	16
其他非利息淨損益	-606	460	93	100	191	275	638	31	133	661	20	29
淨收益	52,022	9,603	11,280	4,328	2,818	14,946	10,758	6,623	4,849	4,408	1,961	2,059
放款呆帳費用	1,057	-149	889	2	266	1,973	246	104	87	-74	83	125
保證責任準備提存	40	-6	116	4	3	-5	-79	8	22	6	-	5
其他呆帳費用	142	-179	55	-85	-20	-66	22	3	-	-42	26	-
營業費用	28,744	6,254	5,740	2,345	1,938	8,469	7,745	3,210	1,224	1,045	1,267	1,368
繼續營業單位稅前淨利(損)	22,039	3,683	4,480	2,062	631	4,575	2,824	3,298	3,516	3,473	585	561
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	22,039	3,683	4,480	2,062	631	4,575	2,824	3,298	3,516	3,473	585	561
所得稅(費用)利益	-2,420	-595	-682	-172	-104	-12	-365	-2	-630	203	-	-97
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	19,619	3,088	3,798	1,890	527	4,563	2,459	3,296	2,886	3,676	585	464
本期其他綜合損益(稅後)	3,418	132	282	53	107	145	-209	111	-227	-3,670	-4	34
本期綜合損益總額(稅後)	23,037	3,220	4,080	1,943	634	4,708	2,250	3,407	2,659	6	581	498

註：本表資料包括總行及國內分支機

註：本表資料包括總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構。

表三

各本國

項 目	臺灣工業銀行	全國農業金庫	瑞興商業銀行	星展(台灣)銀	澳盛(台灣)銀
利息收入	2,502	8,542	925	4,898	3,216
放款及貼現利息	1,969	3,269	701	3,957	2,252
存放及拆放同業利息	150	2,759	78	455	218
附賣回票債券投資利息收入	-	-	30	-	-
債券利息	288	2,374	97	384	175
其他利息收入	95	140	19	102	571
利息支出	1,231	6,604	413	2,176	1,332
存款利息	865	6,210	370	1,950	897
借入款利息	363	-	22	208	337
附買回票債券負債利息費用	1	141	21	-	-
結構型商品利息費用	-	-	-	18	98
其他利息支出	2	253	-	-	-
利息淨收益	1,271	1,938	512	2,722	1,884
利息以外淨收益	1,693	352	144	2,692	2,286
手續費淨收益	429	-61	71	941	1,055
手續費收入	448	118	76	1,006	1,265
手續費費用	19	179	5	65	210
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	427	-2,123	24	556	579
備供出售金融資產之已實現損益	142	171	18	2	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-
兌換損益	379	2,339	20	983	468
資產減損迴轉利益(減損損失)	-44	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	257	23	-	-	-
其他非利息淨損益	103	3	11	210	184
淨收益	2,964	2,290	656	5,414	4,170
放款呆帳費用	69	698	-17	772	-322
保證責任準備提存	4	11	6	-4	-84
其他呆帳費用	18	-	-	63	-749
營業費用	1,225	708	509	3,869	3,842
繼續營業單位稅前淨利(損)	1,648	873	158	714	1,483
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-
稅前淨利	1,648	873	158	714	1,483
所得稅(費用)利益	-247	-5	-	-103	-192
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	1,401	868	158	611	1,291
本期其他綜合損益(稅後)	49	375	-55	85	52
本期綜合損益總額(稅後)	1,450	1,243	103	696	1,343

註：本表資料包括總行及國內分支機

註：本表資料包括總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構。